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Increasing the stability of the railway track surface using modern building 

materials  
 

Sh.A. Tadjibaev1 

1Tashkent state transport university, Tashkent, Uzbekistan 
 

Abstract: This article examines measures to ensure the stability of the earth's crust slopes using geosynthetic materials. The 

effectiveness of using geosynthetic materials, which is one of the modern technologies widely used today in the 

construction industry of developed countries, for increasing the strength and service life of the railway track using 

modern construction materials and ensuring its stability, has been presented. At the same time, ways to improve 

the physical and mechanical properties of sandy soils by laying geosynthetic materials on the embankment slopes 

and increasing the stability of retaining forces were discussed. The calculation scheme of the forces acting on each 

cell of the georage mesh during the reinforcement of the embankment slopes with volumetric georages is also 

considered. An analysis of the change in the stability coefficient of slopes during strengthening with volumetric 

georates was conducted, taking into account the retaining forces acting on each cell of the georates. 
Keywords: earthwork, embankment slope, geosynthetic materials, retaining forces, geotextiles, geo-grid, stability coefficient 

 

Temir yo‘l yer polotnosini zamonaviy qurilish materiallardan foydalangan 

holda barqarorligini oshirish  
 

Tadjibayev Sh.A.1 

1Toshkent davlat transport universiteti, Toshkent, O‘zbekiston  

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada geosintetik materiallardan foydalangan holda yer polotnosi  qiyaliklari ustivorligini 

ta’minlash choralari ko‘rilgan. Zamonaviy qurilish materiallardan foydalangan holda temir yo‘l yer 

polotnosinning mustaxkamligi va hizmat muddatini oshirish hamda barqarorligini ta’minlashda bugungi 

kunda rivojlangan davlatlarning  qurilish sohasida keng qo‘llanilayotgan zamonaviy texnologiyalardan biri 

bo‘lgan geosintetik materiallarni qo‘llash samaradorligi keltirilgan. Shu bilan birga  qumli gruntlarning fizik 

va mexanik   hususiyatlarini geosintetik materillarni qo‘tarma qiyaliklariga yotqizish orqali yahshilash va tutib 

turuvchi kuchlarning barqarorligini oshirish usullari  muhokama qilingan. Shuningdek ko‘tarma qiyaliklarini 

hajmiy geopanjaralar bilan mustahkamlashda geopanjaraning har bir yacheykasiga ta’sir etuvchi kuchlarning 

hisobiy sxemasi ko‘rib chiqilgan. Har bir geopanjara yacheykasiga ta’sir etuvchi tutib turuvchi kuchlarni 

hisobga olgan holda hajmiy geopanjaralar bilan mustahkamlashda qiyaliklarning ustuvorlik koeffitsientining 

o‘zgarishi tahlil qilingan 

Kalit so‘zlar: yer polotnosi, ko‘tarma qiyaligi, geosintetik materiallar, tutub turuvchi kuchlar, geotekstil, geopanjara, 

ustuvorlik koeffitsienti 

1. Kirish 
Temir yo‘l yer polotnosini barpo etishda texnik 

parametrlariga ko‘ra xalqaro standart va me’yorlar 

talablariga javob beradigan, temir yo‘llarning ishonchli va 

xavfsiz ishlashini, yo‘lovchilar va yuklarning tezroq o‘z 

manziliga yetkazib berilishi, transport harajatlarning 

kamaytirilishini ta’minlaydigan mamlakat temir yo‘llari 

infratuzilmasini shakllantirish va rivojlantirishga doir 

vazifalar majmui hal qilinishi bilan bog‘liq bo‘ladi [1,2,3]. 

Temir yo‘llarning yer polotnosi, u tashqi muhit ta’sirlariga 

ochiq (poezd yuklamasi va tabiiy-iqlimiy omillar), dinamik 

(vaqtga doir amal qiladigan), barqarorlikni ta’minlash kabi 

aniq maqsadga qaratilgan, diagnostika va monitoring 

natijalariga ko‘ra uning holati to‘g‘risida yetarli ma’lumotga 

ega bo‘lgan holda boshqariluvchan (tuzilmaviy, 

konstruksion, texnologik va boshqa qarorlar qabul qilish 

bilan). murakkab geotexnik tizim bo‘lib hisoblanadi [2,4]. 

Yo‘l turg‘unligini (barqarorligini) ta’minlash muammolari 

butun dunyo temir yo‘llari uchun dolzarb muammo bo‘lib 

keladi. o‘qqa tushadigan yuklamalar va harakatlanuvchi 

tarkib harakatlanish tezligi ortishi bilan ular tobora ko‘proq, 

ayniqsa yer polotnosining asosiy maydonida bo‘sh 

gruntlardan foydalanish sharoitlarida (sho‘rlanish, bo‘sh 

asos, yer osti suvlari sathining yuqori darajasi) yer polotnosi 

asosiy texnologik parametrlarining yomonlashuviga olib 

keladi [1,3-4]. Tabiiy va grunt  sharoitlari og‘ir bo'lgan 

hududlarda yer inshootlarining qurilishi tobora 

murakkablashib boradi. So'nggi yillarda rivojlangan 

mamlakatlarda  transport qurilishida temir yo‘l yer 

polotnosini  mustahkamlashning eng istiqbolli va zamonaviy  

usullaridan biri bo‘lgan geosintetik materiallar keng 

qo'llanilmoqda.Ushbu materiallarning bajaradigan 

vazifasiga qarab  quyidagi (geotekstil, geoto‘r, geopanjara, 

geomembrana, geoto‘shama, geokompazit) turlarga 

bo‘linadi. Bugungi kunda ushbu materiallarni O‘zbekistonda 

ham ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yilmoqda. [1-2]. Zamonaviy 

geosintetik materiallardan grunt qatlamini mustahkamlashda 

(ko‘tarma  ishchi zonasi, asosiy maydoni), ballast qatlamini 

mustahkamlashda, ballast qatlami va grunt qatlamini 

gruntning mayda zarralari bilan ifloslanishiga yo’l 

qo’ymaslik maqsadida ajratishda, qiyaliklarni 

mustahkamlashda va ularni eroziyadan himoya qilishda, 

gorizontal va vertikal drenajlashda, shuningdek  grunt 
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qatlamini tebranishga qarshi ximoyalashda, 

gidroizolyatsiya, issiqlik izolyatsiyasi va boshqalarda keng 

qo‘llaniladi.[2-3]. 

2. Asosiy qism 

Turli gruntlardan barpo etilgan yer polotnosi qiyaligi 

ustuvorlik koeffitsienti gruntning fizik-mexanik hossasi va 

balandlikka   bog‘liq  holda turlicha bo‘lishi  mumkin.Lekin 

barcha hollarda ustuvorlik koeffitsienti  K≥1,2 bo‘lishi kerak 

[3,4]. 

Qumli gruntlardan barpo etilgan temir yo‘l ko‘tarmasi 

ustuvorligini oshirish, yer polotnosi qiyaliklarini 

mustahkamlash, ko‘tarma gruntlarining deflyasiyasi va 

deformatsiyalanishini kamaytirish uchun yangi 

konstruksiyalarini ishlab chiqish va qiyaliklarini 

mustahkamlash  texnologiyasini takomillashtirishning bir 

necha usullari ishlab chiqilgan[4,7,8]. 

Rivojlangan mamlakatlarning tajribalarini o‘rganish 

shuni ko‘rsatadiki, temir yo‘l yer polotnosi ko‘tarma 

qiyalikliklari ustuvorligini oshirishning eng samarali usuli, 

uni geosintetik materiallar bilan mustahkamlash hisoblanadi. 

Shuningdek barxan qumlaridan barpo qilingan ko‘tarma 

qiyaliklari mustahkamligini oshirishda geosintetik 

materiallarni qo‘llash yaxshi natija beradi [5,6,7]. 

Geosintetik materiallar bilan mustahkamlagan holda 

qiyalikning ustuvorlik koeffitsientini hisoblashda 

geopanjara va geotekstilning har bir i-katakchasiga ta’sir 

etadigan kuchlarni hisobga oluvchi taklif etilayotgan Tgeo 

tutib turuvchi kuchlarni e’tiborga olish kerak bo‘ladi [9]. 

Shundan so‘ng yangi  formula quyidagi ko‘rinishga ega 

bo‘ladi 

           K=
∑ (ci li +fiNi+Titt)+Tgeo.p+Tgeo.t

n
1

∑Tisil
              (1) 

bu yerda: 

T(geo.p) - geopanjaraning har bir i-katakchasida ta’sir 

qiluvchi kuchlarni hisoblash uchun geopajaradan yuzaga 

keluvchi tutib turuvchi kuch; 

T(geo.t) - geopanjara ostiga yotqizilgan geotekstildan 

yuzaga keluvchi tutib turuvchi kuch; 

Qumli gruntlarda balandligi 12 metrgacha bo‘lgan 

ko‘tarma qiyaligining ustuvorlik koeffitsientini ta’minlash 

maqsadida qiyaliklarni geotekstil materiallar bilan 

mustaxkamlash hisoblab chiqiladi. 

Tajriba tadqiqotlarda qo‘llanilgan hajmiy 

geopanjaralarning geometrik o‘lchamlari quyidagicha: 

Katak uzunligi – 200 mm 

Katak kengligi – 200 mm 

Katak balandligi – 100 mm 

Bunda 12 metr balandlikka ega ko‘tarma qiyaligining 

uzunligi 26,7 m ni tashkil etadi va bunga yer polotnosi 

obochinasini ham qo‘shib hisoblaganda ushbu uzunlikka 

o‘rtacha 142 dona katak joylashtirish mumkin. 

Geopanjara va geotekstilning har bir i-katakchasidagi 

grunt zarrachalarining ilashish kuchi yuzaga keladi va natija  

quyidagiga teng bo‘ladi.                         

       Fssgi = ∑ Cgi𝑙gi
n
i=1                         (2) 

     Filkuch =2·0.2·142=56,8 kN                 

va geopanjara va geotekstilning har bir i-

katakchasidagi ishqalanish kuchi quyidagiga teng 

bo‘ladi: 

Fishqkuch = ∑ fgiNgi
n
i=1                   (3)        

Fishqkuch = 35,89 kN 

Shuningdek, geopanjara va geotekstilning har 

bir i-katakchasida urinma kuchlar yuzaga keladi va 

qiymat quyidagiga teng bo‘ladi: 

Pgeoi = 21,479 kN                     (4) 

Kttgeo koeffitsientni hisobga olgan xolda Tgeo 

tutib turuvchi kuchlarni hisoblash formulasi 

quyidagicha  bo‘ladi: 

T𝑔eo =∑Sgi𝑙gi +

n

i=1

fgiNgi + Pgi 

Tgeo =56,8+21,479+35,89*1,15 = 114.2 kN. 

Qumli gruntlarda barpo etilgan ko‘tarma 

qiyaligining ustuvorlik koeffitsientini ta’minlash 

uchun Tgeo tutib turuvchi kuchni hisobga olgan holda 

yangi olingan (1) formuladan foydalaniladi: 

K=
34,18 + 963,92 + 7,17 + 114.2

900,6
= 1,243 

Qumli gruntlardan barpo etilgan balandligi 12 

metrga teng ko‘tarma qiyaligining ustuvorlik 

koeffitsienti Tgeo tutib turuvchi kuchni hisobga olgan 

holda ta’minlanadi. 

Ko‘tarma qiyaligining ustuvorlik 

koeffitsientini Tgeo tutib turuvchi kuchni hisobga olgan 

holda qumli gruntlarda hisoblangan. 

Tgeo tutib turuvchi kuchni hisobga olgan holda 

qumli gruntlardan barpo etilgan ko‘tarma qiyaligining 

ustuvorlik koeffitsienti grafigi 1- rasmda keltirilgan 

 
1-rasm. Tgeo tutib turuvchi kuchni hisobga olgan holda 

qumli gruntlardan barpo etilgan ko‘tarma qiyaligining 

ustuvorlik koeffitsienti grafigi 

3. Xulosa 

1.  Qumli gruntlardan barpo etilgan yer polotnosi 

qiyaliklarini geosintetik materiallar bilan mustahkamlashda 

qo‘shimcha hisobiy parametrlar Tgeo.p  va Tgeo.t  evaziga 

tutib turuvchi kuchlarning Ttt  ortishi, ustuvorlik 

koeffitsienti Kust oshishi hisobiga, barcha hollarda 
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ustuvorlik koeffitsientining talab etiladigan K≥1,2 shartining  

ta’minlash imkonini beradi. 

2. So'nggi yillarda rivojlangan mamlakatlarda  transport 

qurilishida temir yo‘l yer polotnosini  mustahkamlashning 

eng istiqbolli va zamonaviy  usullaridan biri bo‘lgan 

geosintetik materiallar keng qo'llanilmoqda.Ushbu 

materiallarning bajaradigan vazifasiga qarab  quyidagi 

(geotekstil, geoto‘r, geopanjara, geomembrana, 

geoto‘shama, geokompazit) turlarga bo‘linadi.  

3. Geosintetik materiallardan foydalanilganda ko‘tarma 

qiyaliklarining ustuvorlik koeffitsienti 15% gacha oshishini 

ko‘rish mumkin. 

4.  Qumli gruntlarda geosintetik materillarni qo‘tarma 

qiyaliklariga yotqizish orqali  fizik va mexanik   

hususiyatlarini yahshilash imkoniyati tug’iladi.  

5. Ko‘tarma qiyaliklarini hajmiy geopanjaralar bilan 

mustahkamlashda geopanjaraning har bir yacheykasiga 

ta’sir etuvchi kuchlarning hisobiy sxemasi ko‘rib chiqilgan. 

Har bir geopanjara yacheykasiga ta’sir etuvchi tutib turuvchi 

kuchlarni hisobga olgan holda hajmiy geopanjaralar bilan 

mustahkamlashda qiyaliklarning ustuvorligi ta’minlanadi. 
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